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Einladung zum Symposium Hygiene

.Hygienale 2019 Berlin"

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir laden Sie herzlich zu unserem zweitagigen Sym-
posium in Berlin ein. Auch in diesem Jahr behandeln
wir interessante aktuelle Fragestellungen aus dem
Bereich Hygiene. Erstmalig gibt es im Rahmen der
Veranstaltung auch einen Block mit Vortrdagen und
Erfahrungsberichten ehemaliger Teilnehmer/innen
sowie eines Gastes. Die Vielfalt der Themen (siehe
Programm) macht einmal mehr deutlich, wie span-
nend und vielfdltig unser Arbeitsbereich ist und wo
Sie uns uberall finden kdnnen.

Wir angehenden Hygienefachkrafte freuen uns,
Ihnen im Rahmen der Veranstaltung Zwischener-
gebnisse unserer zweijahrigen Fachweiterbildung zu
prasentieren und wiirden uns freuen, Sie am 13. und
14. Mdrz 2019 im Hdorsaal des Instituts fir Hygiene
und Umweltmedizin der Charité begrifen zu dirfen.

Die Teilnehmer/innen der
10. Hygienefachweiterbildung

Cornelia Wind | Bereichsleiterin Fort- und
Weiterbildung Charité Gesundheitsakademie

Andrea Sack | Fachliche Lehrgangsleitung,
Evangelisches Waldkrankenhaus Spandau

Doris Méller | Lehrgangleitung,
Charité Gesundheitsakademie

Die Teilnehmer/-innen der Hygienefachweiterbildung présentieren folgendes Programm:

11:00 Uhr

11:10Uhr

11:30 Uhr

11:50 Uhr

12:10 Uhr

12:30 Uhr
13:15 Uhr

13:35 Uhr

13:55 Uhr

14:15 Uhr
14:45 Uhr

15:05 Uhr

15:25 Uhr

~16:00 Uhr

Mittwoch, 13. Marz 2019

Begriifung
Cornelia Wind / Andrea Sack / Doris Mdller

Fack ju Gohte" - Handedesinfektion
Compliance - altes Ziel - neue Wege
Christine Berndt

~Zusammen ist man weniger allein
- Hygiene im Wohnheim - Schwerpunkt MRE
Janina Kirschner

»Zeit des Erwachens"

- MRE Patienten/innen in der neuro-
logischen Friihreha Phase B

Claudia Miiller

~Panic room"
- keine Angst vor dem Isozimmer
Sandra Glasemann

PAUSE

»Outbreak” - Lautlose Killer,
CBRN - Alarm und Dekontamination
Karin Schneider

+Akte Ebola ungeldost" - Arbeitsablaufe in
der Rettungsstelle bei Verdacht auf Ebola
Gordana Zivkovic

.Die iiblichen Verdachtigen”
- Ausbruchsmanagement bei
Acinetobacter baumannii
Katrin Berger

PAUSE

»Der Untermieter” - der Rinderfinnen-
bandwurm, ein heimtiickischer Parasit
Jacquline Miller

~Durchgeknallt”
- Hepatitis A in der Psychiatrie
Kathrin DiBmann

.,Das Fliistern des Wassers" - Vibrionen
ubiquitar, aber in der Klinik ein Exot
Andi Friese

Schlusswort
Andrea Sack / Doris Méller

09:00 Uhr

09:10 Uhr

09:30 Uhr

09:50 Uhr

10:10 Uhr
10:40 Uhr

11:00 Uhr

11:20 Uhr

11:40 Uhr
12:25 Uhr

12:55 Uhr

13:15 Uhr

13:35 Uhr

~14:15 Uhr

Donnerstag 14. Marz 2019

Begriifung
Andrea Sack / Doris Méller

Die 7 Zwerge" - das HACCP
- Konzept in sieben Schritten erklart
Tina Greschuchna

+~Honig im Kopf*
- Creutzfeldt Jacob in der Reha-Klinik
Kathrin Schuldt

Die Kunst zu gewinnen - Moneyball"

- Implementierung der KRINKO Empfeh-
lung zu periphervendsen Verweilkaniilen
Sandra Tausch

PAUSE

»Das Parfiirg" - es gibt noch mehr ...,
atherische Ole als Antiseptika
Jeannette Rausch

Vier Fauste fiir ein Halleluja"
- Vorteil vom ABS Team anhand von SAB
Martin Schlegel

»Ziemlich beste Freunde"
- mein Mikrobiom und ich
Nicole Thiel

PAUSE

Situation der HFK Weiterbildung
bundesweit
Cornelia Gors

~HFK allein zu Haus"

- Alltag nach Beendigung der Weiter-
bildung, ein Erfahrungsbericht
Nadine Dutschke

»Mission Impossible?*
- Reinigung im Krankenhaus
Tanja Stephan

Pravention postoperativer
Wundinfektionen - ein Update
Christian Schweizer

Schlusswort
Andrea Sack / Doris Méller




